
 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 

 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
N.  98    del 16-05-2022 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura con rapporto di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Operatore Sociale  cat. D1 

CCNL Funzioni Locali, con riserva alle forze armate artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 

66/2010. - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E 

GRADUATORIA FINALE. 

 
L’anno  duemilaventidue  addì  sedici  del mese di maggio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 8 del 27.10.2020, con il quale il sottoscritto è stato 

riconfermato Responsabile dei Servizi Amministrativi a far data dal 27.10.2020 fino a fine mandato 

elettorale, ai sensi dell’art. 50, c. 10 e art. 109, c. 2, del D.lgs. n. 267/2000;  

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 118 del 18.11.2021 e s.m.i., con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2022.2024 ed è stata effettuata la ricognizione annuale degli 

esuberi e delle eccedenze di personale per l’anno 2022, nel quale era stata prevista l’assunzione di n. 1 

istruttore direttivo operatore sociale - categoria D, posizione economica D1 – con riserva alle forze armate 

artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010, mediante pubblica selezione; 

  

VISTE le proprie determinazioni: 

- n. 38 del 18.02.2022, mediante la quale, in esecuzione del predetto piano delle assunzioni, si è 

provveduto ad approvare apposito Bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura con 

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo operatore sociale - 

categoria D, posizione economica D1 – con riserva alle forze armate artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 

66/2010;  

- n. 70 del 29.03.2022, mediante la quale si è provveduto ad approvare l’elenco dei candidati ammessi 

con riserva; 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.98 del 16-05-2022 COMUNE DI USINI Pag. 2 

- n. 73 del 30.03.2022, con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice della predetta 

selezione; 

- n. 82 del 22.04.2022, mediante la quale si è provveduto ad approvare la graduatoria della prova 

preselettiva; 

- n. 94 del 11.05.2022, con la quale è stato nominato il componente aggiuntivo della commissione 

esaminatrice, ai fini dello svolgimento della prova di conoscenza della lingua inglese; 

 

DATO ATTO che la Commissione ha regolarmente svolto le proprie operazioni e formulato la 

graduatoria finale di merito, redigendo appositi verbali sottoscritti da tutti i suoi componenti, inviati 

all’ufficio scrivente, come di seguito elencati: 

− n. 1 del 05.01.2022, con oggetto: “Verifica situazioni di incompatibilità, conflitto di interessi e 

condanna per reati contro la P.A. - Insediamento Commissione – Definizione dei criteri e delle 

modalità di svolgimento, procedurali e di valutazione, relative alle prove concorsuali. Determinazione 

dei criteri e modalità per la valutazione del punteggio relativo ai titoli.“; 

− n. 2 del 22.04.2022, con oggetto: “Svolgimento della prova preselettiva.”; 

− n. 3 del 27.04.2022, con oggetto: “Svolgimento della prova scritta.”; 

− n. 4 del 27.04.2022, con oggetto: “Correzione della prova scritta.”; 

− n. 5 del 05.05.2022, con oggetto: “Attribuzione punteggio valutazione titoli.”; 

− n. 6 del 27.04.2022, con oggetto: “Svolgimento prova orale e approvazione graduatoria finale.”; 

 

RITENUTO di dover approvare i predetti verbali, nonché la graduatoria definitiva del concorso in 

oggetto; 

 

VERIFICATO che dalla graduatoria finale non emergono situazioni di candidati che risultano in 

possesso della riserva alle forze armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010; 

 

VISTI:  

− il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 152 del 24.10.2011 e s.m.i.;  

− il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

− il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21.05.2018;  

− il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e ss.mm.ii;  

− la deliberazione C.C. n° 64 del 21.12.2021 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2022-2024, esecutiva ai sensi di legge;  

− la deliberazione G.C. n° 5 del 27.01.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle 

Performance per il triennio 2022/2024;  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della Commissione esaminatrice incaricata 

dell’espletamento della selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura con rapporto di lavoro a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo operatore sociale - categoria D, posizione 

economica D1 (del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018), con riserva alle forze armate artt. 1014 e 678 

del d.lgs. n. 66/2010, così come risultati dai seguenti verbali e documentazione concorsuale conservata agli 

atti dell'ufficio scrivente: 

− n. 1 del 05.01.2022, con oggetto: “Verifica situazioni di incompatibilità, conflitto di interessi e 

condanna per reati contro la P.A. - Insediamento Commissione – Definizione dei criteri e delle 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.98 del 16-05-2022 COMUNE DI USINI Pag. 3 

modalità di svolgimento, procedurali e di valutazione, relative alle prove concorsuali. Determinazione 

dei criteri e modalità per la valutazione del punteggio relativo ai titoli.“; 

− n. 2 del 22.04.2022, con oggetto: “Svolgimento della prova preselettiva.”; 

− n. 3 del 27.04.2022, con oggetto: “Svolgimento della prova scritta.”; 

− n. 4 del 27.04.2022, con oggetto: “Correzione della prova scritta.”; 

− n. 5 del 05.05.2022, con oggetto: “Attribuzione punteggio valutazione titoli.”; 

− n. 6 del 27.04.2022, con oggetto: “Svolgimento prova orale e approvazione graduatoria finale.”; 

 

DI APPROVARE, conseguentemente, la Graduatoria definitiva di seguito riportata, come da verbale della 

commissione n. 6.2022: 
N. Nome Cognome PUNTEGGIO 

Prova 

scritta 

Titoli Prova 

orale 

Idoneità 

lingua 

Inglese 

Idoneità 

prova 

informatica 

PUNTEGGIO 

FINALE 

 

1 Contini Francesca 29 4,65 

 

30 

 

idonea 

 

idonea 

 

63,65 

 

2 Monni Francesca 26 5,86 

 

27 

 

idonea 

 

idonea 

 

58,86 

 

3 Faedda 

Tiziana 

Amelia 23 8 

 

25 

 

idonea 

 

idonea 

 

56 

 

4 Pinna Chiara 23 4,85 

 

28 

idonea idonea  

55,85 

 

5 Secchi Eleonora 23 7,41 

 

25 

 

idonea 

 

idonea 

 

55,41 

 

6 Todde Elena 21 5,26 

 

28 

 

idonea 

 

idonea 

 

54,26 

 

7 Simula Grazia 21 4,9 

 

27 

 

idonea 

 

idonea 

 

52,90 

 

DI PROCLAMARE, in relazione a quanto sopra espresso, quale vincitrice della predetta selezione la 

Dott.ssa Contini Francesca, i cui dati risultano agli atti della selezione stessa. 

 

DI DARE ATTO che l'assunzione è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti e/o dei titoli 

dichiarati in sede di selezione e oggetto di valutazione, che sarà effettuata a cura del Comune di Usini, e 

che il mancato possesso dei requisiti prescritti dal bando e dichiarati dai candidati nella domanda di 

partecipazione darà luogo alla non stipulazione del contratto individuale di lavoro ed alla esclusione dal 

concorso con conseguente modificazione della graduatoria approvata. 

 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Spissu Giovanni 
 
 



SERVIZI AMMINISTRATIVI n.98 del 16-05-2022 COMUNE DI USINI Pag. 4 

 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito del comune 

www.comune.usini.ss.it per quindici giorni consecutivi dalla data di esecutività dal 16-05-2022 al 

31-05-2022. 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Usini 16-05-2022                                    Dott. Spissu Giovanni 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 
 


